СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике

	  26.10.2022

	        № 21

Председательствующий – Покровский К. Е.

Секретарь – Проскурякова Т. И.

Присутствовали: Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н, Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Трубников С. М. Чаховский Д. А.

Отсутствовал:

Приглашенные:  Веселков А. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лицам, заключившим трудовой договор о работе в Совете депутатов города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 138» (первое чтение)

Покровский К. Е. - Будут ли предложения в повестку? Нет.

Кто «За» принятие повестки дня в целом?

«За» - 9 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н, Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Трубников С. М. Чаховский Д. А.)

 «Против» -0

«Воздержался» -0

«Повестка дня принята».

ВОПРОС № 1
О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лицам, заключившим трудовой договор о работе в Совете депутатов города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 138» (первое чтение)

Слушали:

Кондратенко О. А.  - начальника управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

 - проинформировала по вопросу «О внесении изменений в Положение о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лицам, заключившим трудовой договор о работе в Совете депутатов города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 138 (материал прилагается).

Покровский К. Е. -  Спасибо! Вопросы есть?
- Денежное вознаграждение выплачивается в двойном размере от оклада?

Кондратенко О. А.  – Денежного содержания.

Каверзина С. В. -  А помощникам, которые на постоянной основе, будет выплачиваться? Асанцев Д. В. говорил, что помощники не входят в список командировочных.

Кондратенко О. А.  – Нет, для помощников у нас не предусмотрено финансирование. Помощники у нас в командировку не направляются.

Каверзина С. В. – Какую сумму заложили?

Веселков А. В. – Сумма не определена. В пределах лимитов  финансирования бюджетных ассигнований.
Кондратенко О. А.  – У каждого начисление будет разное. Зависит от размера денежного содержания. Например, у заместителя председателя Совета депутатов размер денежного содержания - 34,969 тыс. рублей, а у заместителя председателя комиссии – 24,0 тыс. рублей.
  Покровский К. Е. -  Еще вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

          1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 8 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н, Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Трубников С. М. Чаховский Д. А.)

 «Против» -0

        «Воздержался» -1 (Каверзина С. В.)

Решение принято

Председательствующий                                                               Покровский К. Е.

Секретарь

                  Проскурякова Т. И.
1